Prefeitura Municipal de Tatuí
GABINETE DO PREFEITO

Av. Cônego João Clímaco, 140 - Centro – Tatuí/SP
Fone: (15) 3259-8400 / Fax: (15) 3251.5174 – CEP: 18.270-900

LEI MUNICIPAL Nº 4.039, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2008.

-Dispõe sobre a realização de convênio com
a Fundação PROCON, destinado ao
estabelecimento de Programa Municipal de
Proteção e defesa do consumidor, para
cumprimento das disposições do código de defesa
do consumidor e demais normas da política
nacional das relações de consumo.

 LUIZ GONZAGA VIEIRA DE CAMARGO, Prefeito do Município
de Tatuí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara
Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

 Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a realizar convênio com a
Fundação de Proteção e Defesa do Consumidor - PROCON, vinculada à Secretaria da
Justiça e da Defesa da Cidadania do Estado de São Paulo, destinados ao estabelecimento
de programa municipal de proteção e defesa do consumidor, bem como eventuais
renovações e re-ratificações.

 Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º Revogam–se as disposições em contrário.

Tatuí, 01 de Fevereiro de 2008.

LUIZ GONZAGA VIEIRA DE CAMARGO
PREFEITO MUNICIPAL

Paulo Sérgio da Silva
Secretário de Governo e Negócios Jurídicos

Luiz Antonio Voss Campos
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Social

Publicada no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 01/02/2008
Neiva de Barros Oliveira

(Ofício nº 013/08, da Câmara Municipal de Tatuí).